
 

  

 

 

 

 

 

 

謹 賀 新 年 

 

 

2025年は大変お世話になりました。今年もどうぞよろしくお願いいたします。 

干支が蛇から馬へとバトンタッチをいたしました。成長の年から飛躍の年へと繋げていきたいと思います。 

シンフォニーには、「日々の活動を通して就労・就職する為に必要な準備を利用者様と一緒に進めて 

いく」という大切な役割があります。就職支援におきましては、障害者雇用に専門性をおいております。 

弊所を利用されている方が、「就職」という大きな目標を抱き日々の作業に励まれております。  

2025年も終わり、新たな年となりましたがその間にも企業見学や実習を行っております。当法人内の 

ハーモニーや第二シンフォニーにおいても、シンフォニーとともに就職支援に力をいれており、就職へ果

敢にチャレンジした結果、2024年度に比べて就職者数等が多くなっております。 

 

2025年 12月までのシンフォニー・ハーモニー・第二シンフォニーの就職支援の取り組み 

 

 

 

 

 

異動職員のお知らせ 

 

 

 

 

 

就職者数 

（障害者雇用） 
企業内実習の人数 企業内実習の日数 

5名 7名 60日 

〒355-0811 埼玉県比企郡滑川町大字羽尾 1041-7 

TEL 0493-59-9007 FAX 0493-59-9008 

B型シンフォニーHP https://www.kokoro.or.jp/symphony/ 

定着シンフォニーHP https://www.kokoro.or.jp/teichaku-symphony/ 

2026年 1月                                               21号 2026年 1月 1日発行 

B 型 就労定着 

職業指導員 

ハーモニーから異動して参りました。やましたです。 

既に顔見知りの方々が居る場所で、新天地ではありますが温かく迎えて

下さり感謝しております。ハーモニーで学んだことを生かし、シンフォニー

でも精一杯皆さんと共に励み、日々勉強させて頂きたいと思います。 

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 



就職された方へ インタビュー 
 

 

Q、入職日はいつですか？ 

A、 2025年 12 月 1 日です。 

 

Q、就業日数・時間を教えてください。 

A、月・火・水・木・金の平日週 5日です。  

 8 時 50分から 16 時 20 分（1時間昼休憩）の 6.5時間の仕事をしています。 

 

Q、仕事内容は？ 

A、ブルーレイ・ビデオ機器・チューナーを電動ドライバーで解体する仕事がメインです。 

週 1～2回鉄を圧縮したり、トナーカートリッジの仕分けの仕事もやっています。 

 

Q、今後の目標はありますか？  

A、仕事は、焦らず長く続けたいです。 

お給料を貯金してゲームを買ったり、電車でお出かけしたいです。 

 

Q、就職しての感想を聞かせてください。 

A、出勤できています。 

お金を稼ぎたいです。 

 

 

第６回ふくしのかたち展に出展を致しました。 

 

2025年 12月 3日（水）～9日（火）の障害者週間に合わせて滑川町にあるコミュニティセンター内で 

「第 6回ふくしのかたち展」が開催されました。されました。 

シンフォニーからは利用者様 1名が 2点の絵画を出展いたしました。 

 

 

 

 

 

 

  

 

※利用者様と滑川町からは掲載の許可を頂いております。 

 

作成担当  やました・さくま ※個人情報の保護の観点から氏名の表記はひらがなとさせて頂いております。 

 


